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Warszawa, 2017-09-04

Arkadiusz Marchewka

minister cyfryzacji

Interpelacja nr 15172

Interpelacja w sprawie zmian w telekomunikacyjnych usługach 
powszechnych

Szanowna Pani Minister,

Urząd Komunikacji Elektronicznej w swoich strategicznych planach na najbliższe lata rozważa 
zmiany w podejściu do telekomunikacyjnych usług powszechnych. Zmiany mają obejmować 
likwidację telefonicznych aparatów publicznych, ogólnokrajowego biura numerów i 
ogólnokrajowego spisu abonentów. W zamian za to usługą powszechną ma stać się dostęp do 
szerokopasmowego Internetu. Według Urzędu Komunikacji Elektronicznej wprowadzenie 
szerokopasmowego Internetu jako usługi powszechnej doprowadzi do zapewnienia dostępu do 
Internetu w miejscach, w których obecnie takie usługi nie są oferowane na zasadach 
komercyjnych lub są oferowane za niewspółmiernie wysokie ceny. Dzięki temu stacjonarny 
dostęp do Internetu mógłby pojawić się w małych miejscowościach lub dotrzeć za przystępną 
cenę do osób, które obecnie są cyfrowo wykluczone. Trzeba jednak zauważyć, że usługa 
powszechna dostępu do Internetu proponowana przez Urząd Komunikacji Elektronicznej ma 
mieć bardzo niską jakość: powszechny ma być jedynie dostęp do sieci o przepływności 1–2 Mb
/s. Taka prędkość prawdopodobnie pogorszy miejsce naszego kraju w rankingu szybkości 
Internetu w państwach Unii Europejskiej, w którym już obecnie w oparciu o raport brytyjskiego 
przedsiębiorstwa Cable.co.uk Polska zajmuje dopiero 21. miejsce ze średnią szybkością 14,88 
Mb/s. Nie wiadomo nadto, czy zapewnieniem powszechnego dostępu do Internetu będzie 
zajmować się jeden czy więcej przedsiębiorców. Poza tym, w latach 2006–2011, gdy usługą 
powszechną była telefonia stacjonarna, Telekomunikacja Polska jako jej operator miała 
otrzymywać od państwa zwroty kosztów utrzymania sieci. Obecnie takie rozwiązanie 
stawiałoby poszczególnych usługodawców w lepszej sytuacji niż innych, którzy również ze 
względu na przedmiot swojej działalności muszą utrzymywać światłowody, a nie otrzymywaliby 
państwowego wsparcia. W związku z powyższym, kieruję do Pani Minister następujące pytania:

Kiedy dostęp do szerokopasmowego Internetu stanie się usługą powszechną?
W jaki sposób i na podstawie jakich kryteriów zostaną wybrani przedsiębiorcy realizujący 
zadanie szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie całego kraju? Czy będzie to 
jeden czy więcej przedsiębiorców?
Dlaczego powszechny ma być dostęp jedynie do Internetu o prędkości od 1 do 2 MB/s?
Czy operatorzy realizujący zadanie szerokopasmowego dostępu do Internetu na terenie 
całego kraju będą otrzymywać od państwa zwrot kosztów utrzymywania sieci? Jeśli tak, 
to w jakim stopniu?



 

Z poważaniem, 

Arkadiusz Marchewka 


